253. [A]nno a natiuitate Domini MCCCLXXXV, reuerendo in Christo pater et dominus dominus frater Petrus,⁵¹⁴ Dei et apostolice sedis gratia, episcopus maioricensis, de voluntate et consensu sui honorabilis Capituli, iuxta sacrorum canonum

⁵¹⁰ *Torre nova de la Seu*: devia esser una de les dues torres de la façana de la Seu que es desmuntaren al s. XIX, en aquest cas la que donava a la part de la mar.

⁵¹¹ "quinta": ratllat; <+>.

⁵¹² *Sínodo*: reunió general o assemblea del clergat, en aquest cas del bisbe amb el presbiteri diocesà o amb els seus representants [CT ff. 202v-204r]. Sobre els sínodes mallorquins, vegeu: G. SEGUÍ MAS, "Sínodes de l'Església de Mallorca", a *Butlletí Oficial del Bisbat de Mallorca* any 121/1 (1981), pp. 66-68; J. AMENGUAL I BATLE, "Tres concilis, tres models d'Església i tres estils sinodals", a BSAL 55 (1999), pp. 7-54.

⁵¹³ Vegeu el ritual del sínodo al s. XIV a CT ff. 202v-203v.

⁵¹⁴ El bisbe de Mallorca Pere de Cima (1377-1390).

instituta, sequensque vestigia ecclesiarum cathedralium ditionis regis Aragonum (sic) fecit et ordinavit constituciones sequentes, que de eius mandato fuerunt publicate in sancta sinodo celebrata die XIII mensis aprilis anno supradicti, sub hac forma.

254. Primo namque dictus reuerendus dominus episcopus, consensu predicti honorabilis Capituli, irrefragabiliter statuit et ordinavit quod de cetero sancta sinoda annis singulis perpetuo celebretur duobus diebus continuis, videlicet fferia v et fferia vi post dominicam in albis. Ita tamen quod die prima celebretur missa sollemnis de resurrectione Domini, nisi ipsa die festum duplex vel ix leccionum occurrerit, et tunc celebretur missa de ipso festo; et post ipsius misse celebracionem, legatur sanctum euangelium *Designavit dominus Iesus*,⁵¹⁵ etc. Et dum comunicanda dicetur, induat se reuerendus dominus episcopus solemniter, et dicto euangelio, dictus dominus episcopus vel alius celebrans sanctum sinodum. /f. 34r/ Incipiat alta voce ymnus *Veni, creator Spiritus*,⁵¹⁶ et finito ipso ymno, dicatur versus *Veni, Sancte Spiritus*,⁵¹⁷ cum duplici *Alleluia*, et dicatur oratio *Deus, qui corda fidelium*,⁵¹⁸ etc. Et immediate fiat sermo; quo facto, statim conuocentur omnes rectores et curati ecclesiarum ciuitatis et diocesis maioricensis.

255. Die vero secunda celebretur missa sollemnis de requiem, nisi ut supradictum est festum duplex vel ix leccionum interuenirit ipsa die et tunc celebretur missa de ipso festo; et post ipsius misse celebracionem, legatur euangelium *Ego sum pastor bonus*,⁵¹⁹ et dum comunicanda dicetur, induat se solemniter reuerendus dominus episcopus sicut prius. Et finita missa, corriguat clerum et legantur constituciones.⁵²⁰ Et postea nominentur omnes clerici qui ipso anno obierunt; demumque fiat absolutio generalis, prout alias est fieri assuetum.